1

教育部高校毕业生就业协会核心能力分会四川省管理中心

关于举办中高职院校创新创业基础教育教学

暨专创融合“创新创业教师转型升级”能力提升

培训班的通知

各普通高等学校、中高等职业学校：

根据《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国

办发〔2015〕36 号）和《教育部关于做好 2016 届全国普通高等学校毕业生就业

创业工作的通知》（教学[2015]12 号）文件精神，并响应《成都市教育局关于

开展成都市职业院校创新创业督导评估工作的通知》（[2020]-173(发)）进一步

落实全市教育大会精神，深化教育部关于创新创业教育和成都市“创业天府”相

关工作要求，推动职业院校创新创业教育广泛开展，引导各中高职院校人才培养

范式变革，突出“三创联动”，将创新创业创造教育贯穿人才培养全过程，切实

促进各中高职院校创新创业基地建设，提升中高职院校学生创业就业教育质量。

教育部高校毕业生就业协会核心能力分会四川省管理中心将于 2020 年 9 月 25

日在成都举办中高职院校创新创业基础教育教学暨专创融合“创新创业教师转型

升级”能力提升培训班，现将具体安排公布如下：

一、举办单位

主办单位：教育部高校毕业生就业协会核心能力分会四川省管理中心

承办单位：成都博润创新教育研究院

二、课程内容

1.卓越双创导师课程设计与教学示范，教学能力提升 TTT 培训；

2.激发创新意识、训练创新思维、掌握创新技法、提高创新能力，教学课程

示范；

3.当前的创业政策与法律法规；

4.如何开展学校创新教育；

2

5.学生创新创业教育研究实践；

6.提高学生创业成功率和就业率的策略和手段；

7.中高职院校创业环境和创新创业课程体系构建；

8.新常态下的中高职院校创就业工作发展前沿、构建创就业工作新机制、新

思维和新方法；

9.专创融合的本质探索，核心要素、阶段性特征，投融资分析；

10.双创课程融入到专业化课程建设的难点与突破，技巧与方法。

三、培训对象

1、各单位创新创业教育工作老师、就业指导中心、团委、院系党总支（支

部）有关人员；

2、教务部门创新创业课程建设负责人，创新创业教学的专、兼职教师；

3、创业园、科技园、孵化园、人才培养创新实验区建设负责人和有关人员

及创新创业培训人员。

四、课程安排：

报到时间：2020 年 9 月 24 日（14：00-18:00）

报到地点：成都职业技术学院成都创业学院（成都市高新区益州大道北段

15 号）

培训时间：2020 年 9 月 25 日至 27 日（周五至周日）

培训地点：成都职业技术学院高新校区（暂定）

五、资格认证

培训并经考试合格后，可申请获得教育部门颁发的《全国核心能力认证创新

创业指导师》证书，该证书既是 CVCC 项目培训讲师任职资格的证明，也可作为

人员岗位聘任、定级 和晋升职务的参考依据，及各级教师继续教育的证明。

六、收费标准

根据教育部高校毕业生就业协会核心能力分会规定的收费标准：3280 元/

人。（含培训、认证）

七、报名方式：

请参培单位（人员）将报名回执表通过传真或电子邮件传至教育部高校毕业

3

生就业协会核心能力分会四川省管理中心师资培训组委会邮 sccvcc@126.com。

培训费 3280 元/人，于 2020 年 9 月 21 日前到该办公室现场交费，也可在此日

期前汇入核心能力分会四川省管理中心师资培训组委会指定银行账户。账户名

称：成都博润创新教育研究院，银行名称：中国农业银行成都经开区沙河堡分理

处;银行账号：22 8350 0104 0006 974 （转账栏请注明培训费）。报到时请带

上交费凭据换取正式发票。食宿自理,参培老师可自由选择组委会推荐酒店入住，

标间价格标准：280 元/天/间-390 元/天/间，详询会务组老师。

八、组委会联系方式

电话 028-84877236 18980402719 徐老师 18981794236 何老师

师培组委会邮箱 sccvcc@126.com 官方网站：www. borun-edu.com

附件一：培训班报名回执表

附件二：全国核心能力（CVCC）创新创业指导师证书申请表

mailto:师培组委会邮箱sccvcc@126.com

4

附件一：

中高职院校创新创业基础教育教学

暨专创融合“创新创业教师转型升级”能力提升培训报名回执表

时间：2020 年 9 月 25 日至 27 日 地点：成都职业技术学院

单位名称 （单位盖章）

详细地址

序号 姓名 性别 职务 联系方式 邮箱

报

名

回

执

信

息

1

2

3

4

5

6

培训单位

信息

开户行 中国农业银行成都经开区沙河堡分理处

缴费方式

口现场缴费

口手机支付

口对公转款

帐号 22 8350 0104 0006 974

户名 成都博润创新教育研究院

其他

发票明细

名称

纳税人识别号

项目 培训费

1、 请负责老师填好报名信息之后发送至邮箱：sccvcc@126. com

2、 请学员报到时随身携带身份证证件，并注意旅途安全。

3、回执表命名格式：学校+培训班名称

报名提示：单位报名回执表请在每期班开班前一周上传。开班报到时提交以下资料：

1.全国核心能力（CVCC）创新创业指导师证书申请表电子版；

2.免冠证件（蓝底、红底）近照 2 寸的电子版一份；

3.身份证复印件一份。师资班培训详细安排见每期班的培训报到须知

mailto:sccvcc@126.com

5

附件二：

教育部高校毕业生就业协会核心能力分会

全国核心能力（CVCC）创新创业指导师证书申请表

姓名 性别 出生年月

电子蓝底

照片一张

（一寸）

职业 职称 民族

工作单位

通讯地址

电子邮箱 QQ

身份证号码 邮政编码

手机 座机

培训时间 2020 年 9 月 25 日至 27 日 证书申请模块 创新创业指导师

工作经历

CVCC 项目

办公室意见

年 月 日

说明：1.表中每一项应填写工整、准确。
2.此表复印有效。
3.请在培训开班一周前将该表贴上电子版标准照片发到中心邮箱，保证

表格格式不变动。四川省管理中心邮箱：sccvcc@126.com。四川省管理中心网站：
www.borun-edu.com

mailto:sccvcc@126.com
http://www.borun-edu.com

	关于举办中高职院校创新创业基础教育教学
	暨专创融合“创新创业教师转型升级”能力提升
	培训班的通知
	一、举办单位
	二、课程内容
	三、培训对象
	四、课程安排：
	五、资格认证
	六、收费标准
	七、报名方式：
	八、组委会联系方式
	附件一：
	附件二：
	教育部高校毕业生就业协会核心能力分会
	全国核心能力（CVCC）创新创业指导师证书申请表